
Veselības aprūpe
DIZAINA VADLĪNIJAS

Ar iejūtību 
veidots veselības 
aprūpes iestādes 
telpu dizains



Covid-19 pandēmija ir bijis iemesls tam, lai mēs pārskatītu veselības aprūpes 
iespējas gan slimnīcā, gan ārpus tās, lai nodrošinātu kā pacienta drošību, tā 
aprūpes nepārtrauktību.

Tā ir arī devusi iespēju nodrošināt, ka pacients ir mūsu veselības aprūpes 
stratēģiju pamatā. 

Pacienti vairs nenonāk veselības aprūpes iestādēs tikai ar lūgumu pēc 
palīdzības. Tagad labi informētie pacienti sagaida, ka tiks iesaistīti lēmumu 
pieņemšanas procesā par viņu veselības stāvokli un ārstēšanas procesiem. 
Viņi arī sagaida, ka spēs kontrolēt situāciju, kad nonāks slimnīcā.

Visbeidzot, apvienojot pacienta pieredzi un personāla iesaisti, ir laiks arī 
padarīt slimnīcu par lielisku darba vietu. 

Lai gan primāri šo vadlīniju mērķis ir palīdzēt jums un iedvesmot jūs attiecībā 
uz krāsu izvēli, šīs vadlīnijas ir balstītas arī uz mūsu pētījuma "Jaunās 
paaudzes slimnīca: izaicinājumi un problēmas" ("The Hospital of the Future: 
Challenges and Issues") secinājumiem. Tas akcentē dažus tālāk tekstā 
minētos jautājumus, kas ir risināti pētījumā.

Kā slimnīcā veicināt mobilitāti? 

Kā samazināt attālumu, kas jānoiet medmāsām?

Kā labāk iesaistīt pacientus un viņu ģimeni?

Visām iesaistītajām pusēm (arhitektiem, būvdarbu vadītājiem vai ražotājiem) 
ir savi pienākumi, lai sniegtu praktiskas atbildes uz šiem jautājumiem.

Mēs ceram, ka šīs vadlīnijas sniegs dažas vērtīgas idejas. 

Tarkett Human Conscious Design™

AR IEJŪTĪBU VEIDOTS VESELĪBAS 
APRŪPES IESTĀDES TELPU DIZAINS

32

 04  Krāsu nozīme veselības aprūpes iestādes telpās 
Mariona Lamarka (Marion Lamarque) - krāsu eksperte un uzņēmuma "Color 
the Life" dibinātāja

 10  Dizaina tendences veselības aprūpē 

12  KOPLIETOŠANAS TELPAS
 14 Uzņemšana
 18 Gaiteņi
 22 Uzgaidāmās telpas

 26 PACIENTU APRŪPE
 28  Ambulatorā aprūpe: 

Konsultāciju un izmeklējumu telpas 

Procedūru telpas

 32  Operāciju zāles, intervencionālo operāciju zāles
 36  Stacionārā aprūpe:  

Palātas 

Pediatrija – komentē Frederika F. Tomase (Frederique F. Thomas) - interjera 

dizainere, māksliniece un koloriste 

Labierīcības

 46 PERSONĀLA TELPAS
 48 Atpūtas telpas
 52 Medmāsu posteņi

 56 Apsvērumi par produktu
 58  Piemēri un atsauces  



Telpu krāsojums ir stimuls un vēstījums, kam ir sava nozīme, kas rada sajūtas un emocijas. Krāsa 
ietekmē mūsu uzvedību un lēmumus. Slimnīcu telpu krāsa ļauj atpazīt pamataspektus, ļaujot 
cilvēkiem intuitīvi izprast telpas un pārvietoties starp tām. Krāsa veido to, ko mēs redzam, līdz ar 
to tā ir būtisks ceļvedis. 

EKSPERTU TĪKLS "COLOR THE LIFE"

2021. gadā ekspertu tīkls "COLOR THE LIFE" organizēja 
vebināru ciklu, kuru tēma bija "Krāsa un veselība"  
(“Colour & Health”).

Mariona Lamarka
Krāsu eksperte
Ekspertu tīkla "COLOR THE LIFE" dibinātāja un vadītāja. 1. NOKRĀSA  

 
Nokrāsa ir attiecība pret 1 vai 2 no 4 hromatiskajām 
pamatkrāsām krāsu aplī.

Marion Lamarka ir dizainere, kura specializējas 
360° krāsu stratēģijā (identitāte, tendences, 
dizains, ražošana, produktu virzīšana tirgū un 
komunikācijas). Viņa dibināja uzņēmumu "COLOR 
THE LIFE" - krāsu ekspertu tīklu, kas atklāj 
un izmanto krāsu potenciālu visās jomās, lai 
ilgtspējīgi attīstītu cilvēku, iestāžu ekonomiskos un 
vides rādītājus.

2. NIANSE 

Nianse ir melnās krāsas (S), baltās krāsas (W) un 
hromatiskuma (C) daudzums vai nokrāsas tīrība.

KRĀSAS NOTEIKŠANA, IZMANTOJOT 
DABISKO KRĀSU SISTĒMU ("NCS")
Pragmatiska trīsdimensiju pieeja

PILNĪGS NCS KRĀSU PIERAKSTS    
Piemērs. Platinium 100 Candy Coral NCS S1070-Y90R

NCS ir universāla krāsu sistēma, kuras pamatā ir zinātne. 
Tā identificē krāsu 2 posmos, izmantojot 6 pamatnokrāsas, 
ko cilvēka acs uztver kā tīras: balta (W), melna (S), dzeltena 
(Y), sarkana (R), zila (B) un zaļa (G).

Melnās krāsas intensitāte

Nianse Nokrāsa 

Hromatiskums

NCS S 1070_Y90R

www.colorthelife.org

M
ELN

ĀS K
R

ĀSAS IN
TEN

SITĀTE (S)

HROMATISKUMS (C)

NOKRĀSA: Y90R =  10% dzeltenās krāsas un 90% sarkanās 
krāsas maisījums

NIANSE: S1070 =  10% melnā krāsa 
70% hromatiskums

Papildu informāciju skatiet šeit >

The coloured appearance of an environment is a stimulus, an information that carries meaning, gives 
sensations and provokes emotions: the colour influences our behaviour and our decisions.

Colour is an emotion

NCS – Natural Colour System is illustrated in a three-dimensional colour space. 
Within this three-dimensional model, all imaginable surface colour can be plotted 
and given an NCS Notation

ELEMENTARY COLOURS
The Natural Colour System is based on the six elementary colours which are 
perceived by human beings as being “pure”. E.g. pure green is not perceived to be 
bluish or yellowish, nor is pure yellow perceived to be greenish or reddish. We can 
describe all 10 million colours that we can perceive with the six elementary 
colours.

HUE
The position of the colour on the colour circle (yellow, orange, red, pink, violet, 
blue, turquoise or green).

The NCS Colour Circle is a horizontal section through the middle of the colour 
space. The hue is described as the relation to one or two of the four chromatic 
elementary colours in the colour circle.

The NCS Colour Triangle is a vertical section through the colour space. For each 
hue in the NCS Colour Circle, there is one NCS Colour Triangle.

NUANCE (or tone): a blackness and a chromaticness.
Blackness: the proportion of black in the colour (light or dark).
Chromaticness: the proportion of pure hue in the colour (bright or dull).

THE NATURAL COLOR SYSTEM© COLOR SPACE
Pastel colours enlarge and open up the space.
Vivid colours create a cheerful, graphic atmosphere and are signalling.
Intense colours dramatise the space and promote intimacy.
Dark colours highlight architectural elements.
Natural colours create authentic and cosy atmospheres.
Muted colours are discreet and create reassuring atmospheres.
Blacks and whites create graphic settings. Greys modulate volumes.

THE COLOUR FAMILIES

PASTEL

M
UT

ED

NE
UT

RA
L

DARK

NA
TU

RA
L

BRIGHT

INTENSE

Mysterious
Refined
Dramatic

Solid
Mineral
Metallic

Quiet
Discreet
Reassuring

Subtle
Peaceful
Artisanal

Authentic
Reassuring
Theatrical

Dynamic
Collective
Joyful

Soft
Soothing
Light

KRĀSU NOZĪME VESELĪBAS APRŪPES 
IESTĀDES TELPĀS

54



Krāsu saime ir 
krāsas ar vienādu 
niansi (toni). 

KRĀSU SAIMES NOTEIKŠANA 

N
EI

TR
ĀL

A 
K

R
ĀS

A

PASTEĻKRĀSAS

SPILGTA KRĀSA

INTENSĪVA KRĀSA

TUMŠA KRĀSA

N
EI

TR
ĀL

A 
K

R
ĀS

A

BL
ĀV

A 
K

R
ĀS

A

PASTEĻKRĀSA
Pasteļkrāsas palielina un 
paplašina telpu.

TUMŠA KRĀSA
Tumšas krāsas akcentē 
arhitektūras elementus.

SPILGTA KRĀSA 
Spilgtas krāsas rada jautru, pacilājošu 
atmosfēru un tām ir orientējoša loma.

DABISKA KRĀSA
Dabiskas krāsas rada autentisku 
un mājīgu atmosfēru.

INTENSĪVA KRĀSA
Intensīvas krāsas padara telpu 
dramatiskāku, rada intīmu gaisotni.

BLĀVA KRĀSA 
Blāvas krāsas ir neuzkrītošas un 
nomierina.

NEITRĀLA KRĀSA
Melnā un baltā krāsa padara vidi 
uzkrītošu. Pelēkā krāsa piešķir dziļumu 
un tekstūru.

Telpas krāsu harmonija ļauj pacientiem, personālam un apmeklētājiem saplūst ar atmosfēru, sekmējot viņu labsajūtu, 
vai tas būtu miers, uzmanība un privātums, vai stimulācija un jautrība.

Krāsu izvēle un izvietojums uz sienām, koka izstrādājumiem, grīdām, griestiem un mēbelēm var piesaistīt lietotāja 
skatienu konkrētai vietai vai tieši pretēji - paplašināt telpu un novērst uzmanību.

KĀ IZMANTOT KRĀSAS EMOCIONĀLO EFEKTU

76

KRĀSU NOZĪME VESELĪBAS APRŪPES 
IESTĀDES TELPĀS

Bērnu memoriālais veselības institūts ("Children’s Memorial Health Institute"), Varšava, Polija 



UZTVERE PAR 
ATTĀLUMU UN 
DZIĻUMU
Siltas krāsas (dzeltena, oranža, 
sarkana, rozā) priekšmeti šķiet 
esami tuvāk nekā aukstas krāsas 
(purpursarkana, zila, tirkīza, zaļa) 
priekšmeti. Piemēram, to var 
izmantot, lai gaiteņi šķistu īsāki vai 
garāki.

IZPRATNE PAR 
TELPAS IZMĒRU
Gaišas, vēsas krāsas asociējas ar 
gaisu un ūdeni, kas ir divi elementi, 
kas cilvēkiem saistās ar gaišumu 
un mieru. Arhitektūrā šīs krāsas 
palielina un paplašina telpu. 
Tumšas, siltas krāsas mūs ieskauj 
un mazina telpiskuma sajūtu, radot 
intīmu noskaņu. 

Tā kā slimnīcās pieaug vecāka gadagājuma cilvēku skaits, iekārtojot veselības aprūpes iestādi, ir būtiski ņemt 
vērā to, kādas ir vajadzības cilvēkiem ar redzes traucējumiem. Kontrastējošu krāsu izmantošana ir būtiska, lai 
vizuāli akcentētu durvis, rokturus, margas un virziena rādītājus, ļaujot cilvēkiem ar vāju redzi labāk orientēties 
attiecīgajā vidē.

Tā kā krāsas gaismas 
atstarošanas vērtība ir saistīta ar 
tās melnuma pakāpi, šis mērījums 
var palīdzēt radīt pareizo kontrasta 
līmeni. Lai radītu pietiekamu 
kontrastu, ir nepieciešama LRV 
starpība, kas ir 30 vienības.

NOKRĀSU 
KONTRASTS

Aukstas krāsas Siltas krāsas

98

HROMATISKUMA 
KONTRASTS

GAIŠAS KRĀSAS/
TUMŠAS KRĀSAS 
KONTRASTS LRV (krāsas gaismas 
atstarošanas vērtība) starpība >30

KĀ IETEKMĒT TELPISKO UZTVERI KĀ VEICINĀT VIZUĀLO UZTVERI

KRĀSU NOZĪME VESELĪBAS APRŪPES 
IESTĀDES TELPĀS

Bērnu memoriālais veselības institūts ("Children’s Memorial Health Institute"), Varšava, Polija 



IEZĪMES
  Plaši skati uz dabu
  Piekļuve dabiskajam apgaismojumam
  Vizuāls, ar dabu saistīts attēlojums
  Augu klātbūtne
   Materiāli, kas saistās ar dabu (koks, šķiedras, minerāli...)

IEZĪMES

   Pazīstama, ar iestādi nesaistīta 
sajūta

   Uz cilvēku orientētas telpas
   Telpas, kas vērstas uz privātumu

IEZĪMES

  Ērti pārvietoties
  Plašs telpu spektrs
  Izglītojošas telpas
  Pozitīvā veidā novērš uzmanību

KRĀSU SAIMES

• Dabiska krāsa
• Neitrāla krāsa
• Blāva krāsa

KRĀSU SAIMES

• Pasteļkrāsa
• Dabiska krāsa
• Blāva krāsa
• Intensīva krāsa

KRĀSU SAIMES

• Spilgta krāsa
• Neitrāla krāsa
• Intensīva krāsa

Sirsnīgas un patīkamas telpas atspoguļo 
uz cilvēku vērstu pieeju, ka tiek respektēts 
katra cilvēka privātums un cieņa.

Telpas ar mierinošu un intīmu noskaņu 
tiks radītas, izmantojot zināmus 
materiālus un modeļus "kā mājās". 
Tas jo īpaši spēcīgi ietekmēs vecāka 
gadagājuma cilvēkus.

Ir plaši pierādīts, ka mijiedarbībai ar dabu 
veselības aprūpes iestādēs ir pozītīva 
ietekme.

Kopš pirmā pētījuma, ko pirms 
30 gadiem veica Dr. Rodžers Ulrihs 
(Dr Roger Ulrich), aizvien vairāk pētījumi 
liecina, ka, redzot dabu, pacientam ne 
tikai mazinās stress, bet arī sāpes.

Krāsa un virsmas tiek izmantotas, lai 
komunicētu, orientētos, vadītu pacientus 
un viņu radiniekus, kā arī lai novērstu viņu 
uzmanību.

Telpas kļūst intuitīvas, rotaļīgas un tajās 
ir ērti uzturēties. Šāda veida atmosfēra ir 
īpaši piemērota bērnu palātās.

INTUITĪVU TELPU RADĪŠANA

GRAFISKAIS 
DIZAINS

CILVĒCĪGAS SLIMNĪCAS

MĀJĪGS  
DIZAINS

CILVĒKA UN DABAS HARMONIJA

BIOFILAIS 
DIZAINS

DIZAINA TENDENCES  
VESELĪBAS APRŪPĒ

1110
NCS 5010 G30Y NCS 5010 B30GNCS S 2502 Y NCS 5020 BNCS S 3020 G40Y NCS 4020-Y80RNCS 2020 B40G NCS S 2005-B20GNCS S 0515 G60YNCS S 1010-G NCS S 6010 R10BNCS S 2040 G90Y NCS 2020 G80YNCS S 4020 Y10R NCS S 1010 G80Y NCS S 2050 Y10RNCS S 2040 G90Y NCS S 6010 R10BNCS S 2070-Y60RNCS 3030-Y70R NCS S 4050 R80BNCS S 3050 R20BNCS 1005-Y80R NCS S 5020 B30GNCS S 2005 Y20R NCS S 5000 NNCS S 4010 Y50R NCS S 3050 B20GNCS S 1005 Y10R NCS S 1502 G50Y



1312

Mobilitātes optimizēšana slimnīcā, rindu 
kontrole dažās veselības iestādēs  (...) – šie 
ir būtiski izaicinājumi jaunās paaudzes 
slimnīcai.
Medicīnas sabiedrisko attiecību speciālists Filipe Gabriels Stegs  
(Philippe Gabriel Steg), kardioloģijas nodaļas vadītājs

KOPLIETOŠANAS 
TELPAS
UZŅEMŠANA

GAITEŅI

UZGAIDĀMĀS TELPAS



1514

iQ Megalit White - 3390605 
iQ Megalit Beige - 3390611 

iQ Megalit Grey Beige - 3390607

   PADARIET TELPU VIEGLI 
ATRODAMU

   RADIET POZITĪVU PIRMO 
IESPAIDU

   NODROŠINIET SOCIĀLO  
DISTANCĒŠANOS, LAI  
NODROŠINĀTU KONFI-
DENCIALITĀTI UN MAZINĀTU  
INFICĒŠANĀS RISKU

UZŅEMŠANA



1716

BIOFILAIS DIZAINS GRAFISKAIS DIZAINS

  Sienas, grīdas un mēbeles, kas ir marķētas, izmantojot krāsas
  Vizuālas norādes, lai nodrošinātu sociālo distancēšanos
  Atsevišķa apgaismošanas ierīce 

ATŠĶIRĪGAS,  
PATĪKAMAS TELPAS RADĪŠANA

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces. NCS kods LRV

Grīdas
Acczent Platinium 100 Plazza Yellow 25178026 Fons: S1502-G50Y 59

Acczent Platinium 100 Melt Yellow 25177003 S1050-Y10R 50

Sienas
ProtectWALL Uni Bright Yellow 264991037 S1060-Y10R 46

ProtectWALL Uni Warm Grey 264991043 S5000-N 20

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas
iQ Natural Warm White 21103403 S1005-Y30R 70

iQ Natural Dusty Green 21103159 S5010-G30Y 23

Sienas
ProtectWALL Jungle Tonic 264991068 Fons: S1020-B30G 43

ProtectWALL Uni Bright Ice Blue 264991048 S2020-B40G 46

Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir pieejams 56.–57. lpp. Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir pieejams 56.–57. lpp.



1918

iQ Natural Aqua Blue - 21103096 
iQ Natural White - 21103491 

ProtecWALL Uni Super White - 264991221
iQ Natural AquaBlue - 21103096 

ProtectWALL Uni Dark Aqua - 264991135

   NODROŠINIET, LAI BŪTU 
ĒRTI PĀRVIETOTIES

   NODROŠINIET, LAI 
INTUITĪVI VARĒTU 
SAPRAST, KURP DOTIES

   VEICINIET VISU 
SLIMNĪCĀ ESOŠO 
CILVĒKU MIOBILITĀTI

GAITEŅI



2120

   Marķēšana, izmantojot krāsas un 
vizuālas norādes

   Virziena rādītāji kontrastējošās 
krāsās (piktogrammas un simboli)

   Izteikts kontrasts (LRV starpība >30) starp sienām 
un grīdām, sienām un margām vai virziena 
rādītājiem

   Neizteikts kontrasts (LRV starpība <10) starp 
divām blakus esošām telpām

MOBILITĀTES VEICINĀŠANA

MĀJĪGS DIZAINS GRAFISKAIS DIZAINS

ALTERNATĪVA

Grīdas Safetred Universal Jupiter 3820170

Sienas ProtectWALL Tissé White Blue 264991056

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas Acczent Excellence 80 Serene Oak Red Brown 25204510 S6020-Y60R 14

Sienas ProtectWALL Tisse Grey Beige 264991057 S2005-Y20R 53

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas Acczent Excellence 80 Concrete Dark Grey 25128501 S6502-Y 13

Sienas ProtectWALL Uni Bright Yellow 264991037 S1060-Y10R 46

Virziena 
rādītāji uz 
grīdām

Acczent Excellence 80 Uni Bright Yellow 25131930 S2050-Y10R 44

Sienu krāsa 
S 1005-Y80R

Virziena rādītāji un 
mēbeles
S 2010-Y80R

Sienu krāsa
Gaiši zila
NCS S 2005-B20G

Virziena rādītāji uz 
sienām
S1060-Y10R

Virziena rādītāji un 
mēbeles 
S 2005 Y20R

Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir piejams 56.–57. lpp. Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir piejams 56.–57. lpp.



2322 23

Acczent Excellence 80 Uni Bright Orange - 25131929
Acczent Excellence 80 Matrix 2 Bright Orange - 25131188

Acczent Excellence 80 Long Modern Oak Natural - 25129010
Acczent Excellence 80 Facet Orange - 25128112

ProtectWALL Tissé Warm Grey - 264991005

UZGAIDĀMĀS 
TELPAS

   VEICIENIET PACIENTU 
UN VIŅU ĢIMEŅU 
PRIVĀTUMU

   NOVĒRSIET UZMANĪBU 
POZITĪVĀ VEIDĀ

   IZGLĪTOJIET PACIENTUS



2524

   Intīmas atmosfēras radīšana privātumam, kas ļauj 
izvēlēties un ļauj uzturēties vienatnē vai kopā ar 
tuviniekiem

   Uzmanības novēršana pozitīvā veidā: bezvadu 
internets, kontaktligzdas, vizuālā māksla, bērnu 
stūrītis

   Pacientu izglītošana: plakāti, video, 
planšetdators ar piekļuvi interaktīvai 
informācijai par veselības aprūpi

NODROŠINIET, LAI VIDE PACIENTIEM UN 
VIŅU ĢIMENĒM BŪTU NOMIERINOŠA, 
LAI TĀ NOVĒRSTU UZMANĪBU

MĀJĪGS DIZAINS GRAFISKAIS DIZAINS

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas

iQ Surface 080 Rouge Multi 21089080 S3020-Y80R 37

iQ Surface 163 Rouge Accent 21089163 S6020-Y90R 13

iQ Surface 095 Solid Powder 21089095 S3010-Y50R 41

Sienas
ProtectWALL Brushed Metal Copper 264991052 S4010-Y50R 21

ProtectWALL Uni White Grey 264991132 S10002-Y50R 66

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas

Acczent Excellence 80 Fusion Lines Bright Violet 25130177 S4040-R30B 14

Acczent Excellence 80 Uni Bright Pink 25131927 S3050-R20B 17

Acczent Excellence 80 Uni Bright Anis 25131931 S2050-G90Y 46

Līkumains 
grīdas 
elements

Acczent Excellence 80 Uni Bright Red 25131928 S2070-Y90R 15

Acczent Excellence 80 Uni Intense Water 25131936 S3020-B90G 34

Acczent Excellence 80 Uni Bright Turquoise 25131926 S3040-B40G 27

Acczent Excellence 80 Uni Bright Orange 25131929 S2060-Y70R 23

Sienas ProtectWALL Bright Anis 264991039 S2040-G90Y 38

Sienu krāsa
NCS S 2020-G90Y

Mēbeles un virziena 
rādītāji
NCS S 3040-R20B

Virziena rādītāji uz 
sienām
S 4010 - Y50R

Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir piejams 56.–57. lpp.Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir piejams 56.–57. lpp.



2726

Pacienti patiešām vēlas, lai viņu aprūpe būtu 
labi saprotama. Zināt, kādi būs posmi, kā 
viņi ir iesaistīti, kad un kā tas beigsies, vai 
viņiem būs nepieciešamas pārbaudes pēc 
izrakstīšanās no slimnīcas, – šie ir galvenie 
faktori, lai pacientu pieredze būtu veiksmīga.
Lusila Hervujota (Lucile Hervouët), veselības socioloģe

PACIENTU APRŪPE
AMBULATORĀ APRŪPE: 
.Konsultāciju un izmeklējumu telpas 
.Procedūdu telpas

OPERĀCIJU ZĀLES

STACIONĀRĀ APRŪPE: 
.Palātas 
.Labierīcības



2928 29

Acczent Excellence 80 Terrazzo Terracotta - 25128104
Acczent Excellence 80 Oak Longstripe Natural - 25127002

ProtectWALL Uni Light Beige - 264991122

AMBULATORĀ 
APRŪPE

   RADIET ATMOSFĒRU, KAS 
ROSINA PĀRLIECĪBU

   SNIEDZIET PACIENTAM 
SAJŪTU, KA VIŅŠ KONTROLĒ 
SITUĀCIJU

   VEICINIET PRIVĀTUMU 
UN DROŠĪBU, KĀ ARĪ 
KOMUNIKĀCIJU STARP 
PACIENTU UN PERSONĀLU



3130

   Intīma atmosfēra privātumam
   Tīrība un kārtība: sakārtota telpa
   Ērtas moduļveida mēbeles, kas veicina 
mijiedarbību

PROCEDŪRU TELPA: 
   Uzmanība tiek novērsta pozitīvā veidā: pa 
logu paveras dabasskats, telpās ir vizuālā 
māksla, bezvadu internets, kontaktligzdas 
utt.

   Apkārtējās vides kontrole, piemēram, 
apgaismojums un temperatūra

TĀDU TELPU RADĪŠANA,  
KAS VEICINA PACIENTU IESAISTI

MĀJĪGA IZMEKLĒJUMU TELPA MĀJĪGA PROCEDŪRU TELPA

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas

Acczent Excellence 80 Esquisse Light Grey 25128013 S4502-Y 30

Acczent Excellence 80 Esquisse Light Chocolate 25128017 S6005-Y50R 20

Acczent Excellence 80 Esquisse Grey Beige 25128012 S2502-Y 47

Acczent Excellence 80 Oak Tree Beige 25129200 S3010-Y20R 39

Sienas

ProtectWALL Brushed Metal Silver 264991054 S3502-R 34

ProtectWALL Brushed Metal Copper 264991052 S4010-Y50R 21

ProtectWALL Uni Light Beige 264991122 S1005-Y10R 64

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas

iQ Surface Sober Airy 21089087 S2005-Y70R 54

iQ Surface Solid Powder 21089095 S3010-Y50R 41

iQ Surface Solid Dark Ash 21089094 S3500-N 39

Sienas Surface Wall Solid Upper Ash 21090812 S2002-R 55

Mēbeles
NCS S 0804-Y50R

Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir pieejams 56.–57. lpp.Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir piejams 56–57. lpp..



3332 33

IQ Granit Toro SC Light Blue - 3093960
IQ Granit Toro SC Light Grey - 3093100

IQ Granit Toro SC Sand - 3093 957
ProtectWALL CR Uni Super White - 264992061

OPERĀCIJU 
ZĀLES

   AKCENTĒJIET SVARĪGO ZONU 
(OPERĀCIJU LAUKUMS)

   MAZINIET INFICĒŠANĀS 
RISKU

   RADIET NOMIERINOŠU 
VIDI PACIENTIEM UN 
VESELĪBAS APRŪPES 
PROFESIONĀĻIEM



3534

OPERĀCIJU  
ZĀLES 

iQ Toro SC, iQ Optima and Acczent 
Excellence 80 ir apstiprināta lietošanai 
hibrīdoperāciju zālēs, kas aprīkotas ar 
GE Healthcare, ar viņu jauno intervenciālās 
attēlveidošanas sistēmu Allia™ IGS 7 un 
Allia™ IGS 7 OR. Sistēmas priekšrocība ir 
robotizēts portāls ar vadāmu lāzeri, kas 
nodrošina pilnīgu mobilitāti virs iepriekš 
noteiktām trajektorijām.

Tarkett ieteiktie grīdas segumi operāciju 
zālei nodrošina visus priekšnosacījumus 
Allia™ IGS 7 un Allia™ IGS 7 OR aprīkojumam, 
lai darbs būtu nevainojams:

   Izcila smagas ritošās slodzes noturība bez 
deformācijas, noslāņošanās vai saplēšanas 

   Perfekti gluda virsma, kas ļauj ļoti precīzi 
novietot sistēmu 

   Adekvāta ritošā sastāva berzes noslodze, 
kas ļauj pārvietot sistēmu bez šķēršļiem 

Koncentrējieties uz intervencionālo 
OPERĀCIJU ZĀLĒM

iQ Optima Light Red Blue - 3242847 
ProtectWALL CR Uni Super White - 264992061



3736 37

iQ Natural Warm White - 21103403
iQ Natural Light Warm Beige - 21103481

ProtectWALL Tissé warm grey - 264991005

STACIONĀRĀ 
APRŪPE

   NODROŠINIET MIERĪGU, 
RELAKSĒJOŠU VIDI

   NODROŠINIET PRIVĀTUMU 
PACIENTIEM UN ĢIMENEI

   RADIET MĀJĪGU SAJŪTU, 
KAS NESAISTĀS AR IESTĀDI



3938

   Uz ģimeni vērsta telpa
   Daudz dabiskā apgaismojuma
   Dekoratīvi sienu risinājumi

TĀDAS TELPAS RADĪŠANA,  
KAS VEICINA ATVESEĻOŠANOS 

BIOFILAIS DIZAINS MĀJĪGS DIZAINS

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas iQ Granit Soft White Sand 21142527 S1002-Y50R 74

Sienas ProtectWALL Jungle Green Celadon 264991070 Fons: S1010-G 65

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas 
segums zem 
gultas

Tapiflex Excellence 80  Uni Intense Plum 25136937 S6020-R10B 8

Grīdas Tapiflex Excellence 80 Scandinavian Oak Medium Beige 25134403 S3005-Y20R 40

Sienas
ProtectWALL Brushed Metal Gold 264991053 S4010-Y10R 26

ProtectWALL Tisse Grey Beige 264991057 S2005-Y20R 53

Sienu krāsa - pelēcīga 
smilškrāsa
S 2005 Y20R

Mēbeles
S 4010 Y10R

Aizmugurējās 
sienas krāsa
S 3010-G

Priekšējās sienas 
krāsa
S 1010-G 

Mēbeles – dabiskais 
ozols 
NCS 3020-Y20R

ALTERNATĪVA

Grīdas Acczent Excellence Long Modern Oak Natural 25129010

Sienas ProtectWALL Jungle Beige 264991073 

Aizmugurējās sienas 
krāsa 
S 1005 - Y20R

Priekšējās sienas krāsa 
S 1005 - Y10R

Mēbeles – dabiskais 
ozols 
NCS 3020-Y20R

Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir pieejams 56.–57. lpp.Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir piejams 56.–57. lpp.



4140

GRAFISKAIS DIZAINS

Frederika F. Tomase Nekera Bērnu slimnīcā (Necker Children’s Hospital), 
Parīzē radīja ambulatorās aprūpes iestādes interjeru. Tālāk tekstā interjera 
dizainere, vizuālā māksliniece un koloriste dalās savās domās.

VĒRSTS UZ BĒRNIEM 

KRĀSAS IZMANTOŠANA, LAI 
RADĪTU ATBALSTU SNIEDZOŠAS 
TELPAS BĒRNIEM, ĢIMENĒM 
UN VESELĪBAS APRŪPES 
SPECIĀLISTIEM

Pētījumi liecina, ka bērniem un pusaudžiem patīk 
piesātinātas un spilgtas krāsas. Tās arī palīdz nomierināt 
radiniekus, kuri ir ieradušies kopā ar bērniem, radot 
pozitīvas, pievilcīgas telpas, kas mazina nemieru, kas 
saistīts ar slimnīcām. Šī dizaina pamatā bija ideja padarīt 
grīdu līdzīgu spēlei, kas ietver virzību no vienas krāsas 
uz otru. Lieli, pa diagonāli izkārtoti krāsu bloki savieno 
bērnu palātas ar gaiteņiem un citām telpām. Tā kā durvis 
bieži vien tiek atstātas vaļā, jaunāka gadagājuma pacienti 
ārstēšanas laikā jūtas mazāk izolēti un tuvāki savām 
ģimenēm un veselības aprūpes speciālistu komandai. 

Tāpat kā mūzika vai smaržas, krāsa stimulē mūsu 
sajūtas. Es izvēlos trīs nokrāsas: fuksīnu, jūras viļņu 
krāsu un safrāndzelteno (spilgti violeta, piesātināta 
jūras viļņu krāsa un piesātināti olīvzaļa), lai veidotu 
krāsu harmoniju, radot īstu, bet patīkamu kontrastu. Es 
radīju trīs vides, lai bērniem būtu izvēle. Ir būtiski, ka 
viņi iejūtas savā palātā, kad ierodas ārstēties. Tas ir 
mazākais, ko varam viņiem sniegt.

Kādas ir Jūsu domas par to, kā dizains un krāsa 
ietekmē pacientu labsajūtu un atveseļošanos?

Sniegt pacientiem patīkamu, nomierinošu vidi, kurā 
krāsa un dizains ir harmoniski apvienoti, manuprāt, ir 
būtisks aspekts, lai nodrošinātu mierīgu ārstēšanās 
pieredzi. Nekera Bērnu slimnīcā bija būtiski ienest prieku 
un dzīvīgumu telpā, kurā bērni jūtas viegli ievainojami, it 
īpaši, ja iznākums ir nelabvēlīgs. Tāpēc es nodrošināju, 
lai spilgtas, kontrastējošas krāsas patiešām piesaista 
skatienu. Interjers arī vecākiem rada uzticēšanos, zinot, 
ka telpa it tikusi pielāgota tieši bērniem.

Kas Jūs iedvesmo, veidojot veselības aprūpes iestāžu 
dizainu?

Tāpat kā no ēkas arhitektūras un tehniskiem 
izaicinājumiem, ar ko bieži nākas saskarties, es 

iedvesmojos no pieejamajām krāsām, grafikas, 
materiāliem, tekstūras un apdares. Šiem aspektiem ir ļoti 
liela loma manu projektu dizainā.

Cik būtiski ir izprast, ko cilvēki, kas izmanto palātu, 
sagaida?

Veselības aprūpes darbinieku komandu pieredze ir 
nenovērtējama. Ir jāuzklausa dažādi skatījumi, kā arī 
jāievāc tik daudz informācijas, cik tas ir iespējams. Pēc 
tam ir interesanti viņiem piedāvāt dažādus dizainus, it 
īpaši, ja idejas viņiem ir kaut kas jauns, rada pārmaiņas. 

Tāpat arī esmu saņēmusi labas atsauksmes – palāta ir 
piemērota, un komandas ir ļoti apmierinātas.

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas
Tapiflex Excellence 80 Uni Bright Ice Blue 25136932 S2020-B50G 40

Tapiflex Excellence 80 Bubbles Cold Mix 25135143 S2500-N 39

Sienas ProtectWALL Uni Bright Ice Blue 264991048 S2020-B40G 46

Sienas krāsa – svaigi 
zaļa 
S 0515-G50Y

Sienas niša - olīvzaļa 
S 2050 - G90Y

Mēbeles 
S 3040-B40G

Mēbeles 
S 2050-G90Y

Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir pieejams 56.–57. lpp.



4342 43

Aqua Multisafe Terrazzo Safe Terracotta - 26544009
Aquarelle Wall Hfs Uni Terracotta - 3942093

Aquarelle Wall Hfs Rustic Velvet Nude - 3942087

LABIERĪCĪBAS
   RADIET PACIENTOS 

NEATKARĪBAS SAJŪTU

   LIECIET PACIENTIEM 
JUSTIES DROŠI

   RADIET SAJŪTU, KAS NAV 
SAISTĪTA AR IESTĀDI



4544

   Grīdas, kas nav slidenas, ko ir viegli tīrīt
   Izteikts kontrasts starp grīdu un sienām
   Silti raksti

DIZAINS DROŠĪBAI UN CIEŅAI

BIOFILAIS DIZAINS MĀJĪGS DIZAINS

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas Multisafe Aqua Terrazzo Green 25910011 S2502-Y 39

Sienas

Aquarelle Wall Hfs Grey 3942033 S1000-N 69

Aquarelle Wall Hfs Uni Dark Aqua 3942082 S5010-B30G 19

Aquarelle Wall Hfs Uni Super White 3942037 S0300-N 80

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas Granit Multisafe Grey 3476741 S3000-N 45

Sienas

Aquarelle Wall Hfs Grey 3942033 S1000-N 69

Aquarelle Wall Hfs Marble Carrare 3942079 S0500-N 78

Aquarelle Wall Hfs Brushed Metal Gold 3942078 S4010-Y10R 26

Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir pieejams 56.–57. lpp. Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir pieejams 56.–57. lpp.



4746

Medicīnas personālam darba vietas kvalitāte 
nav nošķirama no veiksmīgas pacienta 
pieredzes; ja pacients ir apmierināts, 
apmierināti ir arī tie, kuri viņu aprūpē.
Medicīnas sabiedrisko attiecību speciālists Filipe Gabriels Stegs  
(Philippe Gabriel Steg), kardioloģijas nodaļas vadītājs

PERSONĀLA 
TELPAS
ATPŪTAS TELPAS

MEDMĀSU POSTEŅI



4948 49

Fields B751 9098 - 710495055
Fields B751 5012 - 710495028

Fuse B755 5102 - 710512010
ID Inspiration 70 Fibra Green - 2451 1086

ID Inspiration 70 Fibra Terracotta - 2451 1084
ProtectWALL Tisse Light Aqua - 264991029 

ATPŪTAS 
TELPAS

   ĻAUJIET PERSONĀLAM 
ATPŪSTIES UN RELAKSĒTIES

   RADIET TELPU, KUR VAR 
UZ BRĪDI NEDOMĀT PAR 
DARBU

   APMIERINIET DAŽĀDĀS 
VAJADZĪBAS: MIERS 
UN KLUSUMS, SOCIĀLĀ 
MIJIEDARBĪBA, SPĒKU 
ATGŪŠANA



5150

   Multifunkcionālas telpas socliālai mijiedarbībai un atpūtai
   Skaņu izolējoši materiāli
   Dizains, kas nav raksturīgs iestādei

DIZAINS, KAS PAREDZĒTS  
PERSONĀLA ATPŪTAS TELPĀM

MĀJĪGS DIZAINS GRAFISKAIS DIZAINS

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas ID Inspiration 70 Brushed Elm Beige 24504056 S2005-Y40R 47

Grīdas 
segums 
– paklājs

Arable AA86 5031 711342004 - 15

Arable AA86 2915 711342002 - 24

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas

Acczent Platinium 100 Plazza yellow 25178026 Fons: S1502-G50Y 59

Acczent Platinium 100 Sugar Yellow 25178053 Fons: S0502-Y 88

Acczent Platinium 100 Melt Yellow 25177003 S1050-Y10R 50

Sienu krāsa - 
smilškrāsa 
S 1005-Y10R

Sienas krāsa - silts 
pelēkais tonis 
S 5500-N

Mēbeles 
S 1010-Y90R

Sienas krāsa - 
dzeltena 
S 1050-Y10R

Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir pieejams 56.–57. lpp. Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir pieejams 56.–57. lpp.



5352

iQ Granit light green – 21142390
IQ Granit olive – 21142412

ProtectWALL Jungle beige– 264991073

MEDMĀSU 
POSTEŅI

   PALĪGS KOMUNIKĀCIJĀ 
STARP PACIENTU, ĢIMENI 
UN MEDMĀSU

   SAMAZINIET ATTĀLUMU, 
KAS JĀNOIET MEDMĀSAI

   VEICINIET PACIENTU 
KONFIDENCIALITĀTI



5554

BIOFILAIS DIZAINS MĀJĪGS DIZAINS

   Centrā novietots medmāsu postenis
   Atvērtā tipa izkārtojums
   Slēgta sanāksmju telpa privātumam

DIZAINS PERSONĀLA EFEKTIVITĀTEI 
UN LABSAJŪTAI

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas
iQ Natural Dusty Green 21103159 S5010-G30Y 23

iQ Natural Flakes Warm Grey 21103241 S3502-Y 39

Sienas ProtectWALL Concrete Chalk 264991059 S2005-Y50R 47

SPECIFIKĀCIJA
Diapazons Atsauces NCS kods LRV

Grīdas
Acczent Excellence 80 Scandinavian Oak Light Beige 25129402 S3005-Y20R 44

Acczent Excellence 80 Carpet Intense Jean 25128107 S6005-R80B 19

Sienas ProtectWALL Tisse White Blue 264991056 S2010-R90B 49

Sienas krāsa – zaļā seladona 
S 1010-G

Sienas krāsa – balti zila 
S 2010 R90B

Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir pieejams 56.–57. lpp. Pārbaudiet tehniskās prasības, kopsavilkums ir pieejams 56.–57. lpp.



5756

www.tarkett.com

MŪSU DIAPAZONS

Vadlīnijās esam apkopojuši visas savas zināšanas, lai palīdzētu jums pieņemt pareizos lēmumus.  
Vadlīnijās ir ietvertas konkrētas slimnīcu vajadzības un konkrēti produkti no mūsu piedāvājumu klāsta.  
Uzziniet vairāk mūsu Veselības aprūpes problēmu novēršanas vadlīnijās: 
https://media.tarkett-image.com/docs/BR_INT_LR_SOLUTIONGUIDE_Healthcare.pdf

GRĪDAS SEGUMU PRASĪBU KONTROLSARAKSTS:
 Gluda, neporaina virsma ar maz savienojumiem, lai novērstu netīrumu uzkrāšanos
 Perfekts pārklājums un karsti metināti, izturīgi savienojumi ūdensnecaurlaidīgiem pārklājumiem
 Izturīgs pret dezinfekcijas līdzekļu atkārtotu lietošanu (četraizvietotais amonijs, spirts, balinātājs, ūdeņraža peroksīds utt.) 
 Viegli labojams materiāls. Sabojāšanas gadījumā uzreiz salabojiet un atkārtoti noslēdziet, nav nepieciešams mainīt visu grīdu. 

PAREDZĒTĀ TELPA TEHNISKAIS RAKSTUROJUMS SLĪDES PRETESTĪBA AKUSTISKAIS 
KOMFORTS INFEKCIJU KONTROLE VIDES ASPEKTI

Uz
ņe

m
ša

na

G
ai

te
ņi

Uz
ga

id
ām

ās
 

te
lp

as
O

pe
rā

ci
ju

 z
āl

es
 u

n 
tīr

ās
 te

lp
as

"

Pa
lā

ta
s

La
bi

er
īc

īb
as

M
ed

m
ās

u 
po

st
eņ

i

At
pū

ta
s 

te
lp

as

Komerciālā 
klase 

ISO 10874

Kopējais 
biezums  

ISO 24346

Nodiluma 
slāņa bie-

zums 
 ISO 24340

Neizzūdošie 
iespiedumi 

ISO 24343-1  
 (labākā izmērītā 

vērtība)

SIENU 
AIZSARDZĪBA 
Izturība pret 
triecieniem 
EN 259-2

Ugunsreakcija 
EN13501-1

Slīdes 
pretestība 
DIN 51130

Slīdes 
pretestība 
BS 7926-2

Slīdes 
pretestība 
Pārbaude 
ar basām 
kājām DIN 

51097

Trieciena 
skaņas 

samazinā-
jums 

ISO717/2

Trieciena 
skaņas 

samazinā-
jums 

ISO 10140

Ķīmiskā 
noturība 

ISO 26987

Baktēriju 
rezistence 
ISO 846:C

Daļiņu 
emisija 

ISO 14644-1

Viegla 
dekontami-

nācija 
ISO8690 - 
DIN 25415

Elektriskā 
pretestība  
EN 1081

Kopējās GOS 
emisijas 

ISO 16000-6

Bez  
ftalā-
tiem

Pārstrā-
dāts 

saturs 

Otrreizēji 
pārstrādā-

jams 
ISO 14021

Apskatāms 
lpp. Nr.

G
RĪ

DA
S 

SE
G

UM
I

iQ diapazoni
iQ eminents

iQ granīts
iQ megalīts

iQ Natural 
iQ Optima
iQ Surface

Homogēns, kom-
pakts vinils 34 2,00 mm 2,00 mm 0,02 mm Bfl-s1 R9 Zems risks 

paslīdēt Izcili Neveicina 
augšanu

ISO 3
(Natural)

ISO 4
Izcili

≤ 10 μg/m³ 
(pēc  

28 dienām)"
Jā 25,50%

Jā, pēc 
ieklāšanas 

un 
lietošanas

 
 
38, 52
14
16, 18, 36, 
54
 
24, 30

iQ Toro SC Konduktīvs, 
homogēns vinils 34 2,00 mm 2,00 mm 0,02 mm Bfl-s1 R9

Zems 
risks 

paslīdēt
Izcili Neveicina 

augšanu ISO 3 Izcili

R1 5 x 104 
≤ R ≤106 

omi 
R2 5 x 104 
≤ R ≤106 

omi

≤ 10 μg/m³ (pēc 
28 dienām) Jā 25,50%

Jā, pēc 
ieklāšanas 
un lietoša-

nas

32, 34

Acczent Platinium 100 Homogēns, 
kompakts vinils 34 2,45 mm 1,02 mm 0,03 mm Bfl-s1 R9 9 dB Izcili Neveicina 

augšanu
≤ 10 μg/m³ (pēc 

28 dienām) Jā 29% Pēc 
ieklāšanas 17, 51

Acczent Excellence 80 Homogēns, kom-
pakts vinils 34 2,00 mm 0,80 mm 0,01 mm Bfl-s1 R9/R10 - Izcili Neveicina 

augšanu
≤ 10 μg/m³ (pēc 

28 dienām) Jā 33% Pēc 
ieklāšanas

20, 21, 22, 
25, 28, 31, 
39, 40, 55

Tapiflex Excellence 80 Homogēns, akus-
tisks vinils 34 3,25 mm 0,80 mm 0,08 mm Bfl-s1 R9/R10 19dB Izcili Neveicina 

augšanu
≤ 10 μg/m³ (pēc 

28 dienām) Jā 21% Pēc 
ieklāšanas 39, 40

iD Inspiration 70 Ielīmējošs LTV 34 2,50 mm 0,70 mm 0,05 mm Bfl-s1 R9/R10 Izcili ≤ 10 μg/m³ (pēc 
28 dienām) Jā 35% Pēc 

ieklāšanas 48, 50

Fields & Fuse Create Paklājs 6,50 mm Bfl-s1 23 dB

Jā, pēc 
ieklāšanas 
un lietoša-

nas

48

Arable Paklājs 6,50 mm Bfl-s1 25 dB

Jā, pēc 
ieklāšanas 
un lietoša-

nas

50

Safetred klāsti Drošības grīda 2,00 mm <0,10 mm Bfl-s1 R10
Zems 
risks 

paslīdēt

≤ 10 μg/m³ (pēc 
28 dienām) Jā 40% 17

Granit Multisafe Mitrās telpas 
koncepts 31 2,50 mm 2,00 mm 0,02 mm Bfl-s1 R10

Zems 
risks 

paslīdēt
C klase Labi Neveicina 

augšanu
≤ 10 μg/m³ (pēc 

28 dienām) Jā 25,50%

Jā, pēc 
ieklāšanas 
un lietoša-

nas

45

Granit Safe.T Mitrās telpas 
koncepts 34 2,00 mm 2,00 mm 0,02 mm Bfl-s1 R10

Zems 
risks 

paslīdēt
C klase Labi Neveicina 

augšanu
≤ 10 μg/m³ (pēc 

28 dienām) Jā 25,50%

Jā, pēc 
ieklāšanas 
un lietoša-

nas

45

Multisafe Aqua Mitrās telpas 
koncepts 34 2,00 mm 0,55 mm 0,03 mm Bfl-s1 R10 C klase Labi Neveicina 

augšanu
≤ 10 μg/m³ (pēc 

28 dienām) Jā - Pēc 
ieklāšanas 42, 44, 45

SI
EN

U 
SE

G
UM

I

Aquarelle Wall HFS Mitrās telpas 
koncepts 0,92 mm B-s2,d0 Izcili Neveicina 

augšanu
≤ 10 μg/m³ (pēc 

28 dienām) Jā - Pēc 
ieklāšanas 42, 44, 45

ProtectWALL 1.5 Sienu aizsardzība 1,50 mm Trecieniztu-
rība B-s2,d0 Izcili Neveicina 

augšanu
≤ 10 μg/m³ (pēc 

28 dienām) Jā 11% Pēc 
ieklāšanas visās

ProtectWALL CR Sienu aizsardzība 1,50 mm Trecieniztu-
rība B-s2,d0 Izcili Neveicina 

augšanu ISO 1 ≤ 10 μg/m³ (pēc 
28 dienām) Jā 11% Pēc 

ieklāšanas  32, 34

Surface Wall Homogēnā vinila 
sienas segums 2,00 mm B-s2,d0 Izcili Neveicina 

augšanu ISO 4 ≤ 10 μg/m³ (pēc 
28 dienām) Jā 25,50%

Jā, pēc 
ieklāšanas 
un lietoša-

nas

30



5958

Pazīstama un ar iestādi nesaistīta 
atmosfēra palīdz radīt nomierinošas, 
intīmas telpas, kas sargā cilvēka 
privātumu un cieņu, veicinot pozitīvu 
pacienta pieredzi ārstēšanās laikā.

Ruenas Universitātes slimnīca 
(Rouen University Hospital) Francijā 
ņēma šīs vadlīnijas vērā, kad veidoja 
"kokonus" savam infūziju centram. 
Materiāli un krāsas ietver miera un 
intimitātes sajūtu.

Ir pierādīts, ka plaši skati uz ārpusē esošo 
zaļo zonu un piekļuve dabiskajai gaismai 
pacientiem un personālam mazina 
stresu. Tāpat arī stresu mazina ar dabu 
saistīti vizuālie uzskates līdzekļi (dabiski 
materiāli vai imitācijas, dabasskatu attēli, 
dabiskas un neitrālas krāsas).

Gan Bursas slimnīca (Bursa Hospital) 
Turcijā, gan AZ Zeno slimnīca (AZ Zeno 
Hospital) Beļģijā ir ieviesušas šo principu, 
lai veicinātu pacientu un personāla 
labsajūtu.

Radoša grafiku un krāsu izmantošana 
var radīt efektīvus risinājumus, kā atrast 
pareizo virzienu, kā arī nodrošina uzmanības 
novēršanu pozitīvā veidā.

Pielāgots dizains, izmantojot Tarkett 
Floorcraft pakalpojumu, var padarīt dekoru 
vēl izteiktāku.

Tālāk tekstā ir redzams unikāls interjera 
projekts ar pielāgotiem dizainiem, ko 
iedvesmojušas Tūves Jansones grāmatas 
par Muminiem. Tarkett nodrošināja 33,000 
kvadrātmetrus grīdu un sienu segumus un 
118 grīdas dizainus ar muminu motīviem.

INTUITĪVU TELPU RADĪŠANA

GRAFISKAIS 
DIZAINS

CILVĒCĪGAS SLIMNĪCAS

MĀJĪGS  
DIZAINS

CILVĒKA UN DABAS HARMONIJA

BIOFILAIS 
DIZAINS

DAŽAS ATŠĶIRĪBAS  
VESELĪBAS APRŪPES JOMĀ

Bursas Slimnīca, Bursa, Turcija - iQ Eminent
https://professionals.tarkett.com/en_EU/node/bursa-hospital-8592

Ruenas Universitātes slimnīca, Francija, onkoloģijas un uro-
gremošanas ambulatorās ārstēšanas nodaļa – iQ Optima and 
AirMaster Sphère

Jaunā bērnu slimnīca (New Children’s Hospital), Helsinki, Somija – iQ Natural 
https://professionals.tarkett.com/en_EU/node/new-children-s-hospital-9510

©
 M

oo
m

in
 C

ha
ra

ct
er

s™
©

 M
oo

m
in

 C
ha

ra
ct

er
s™

AZ Zeno slimnīca, Knoke-Heista, Belģija - Heterogeneous floor Acczent Excellence 
https://professionals.tarkett.com/en_EU/node/az-zeno-ceci-n-est-pas-un-hopital-but-a-healing-
environment-12911

Ruenas Universitātes slimnīca, Francija - onkoloģijas un 
uro-gremošanas ambulatorās ārstēšanas nodaļa – iQ 
Optima

Jaunā bērnu slimnīca, Helsinki, Somija - iQ Natural 
https://professionals.tarkett.com/en_EU/node/new-children-s-hospital-9510



Tā kā standarti nepārtraukti attīstās, tekstā minētie raksturlielumi un šajās vadlīnijās 
esošie attēli nav saistoši, kamēr tos nav apstiprinājusi attiecīgā Tarkett nodaļa.
Dizains: Agence Gecko / fotogrāfijas: Agence Evo 

20
22

. g
ad

a 
ja

nv
ār

is■ RIETUMEIROPA: Austrija: Tarkett Holding GmbH, Niederlassung Wien – Tālr. +43 1 47 88 062 ■ Beļģija: Tarkett N.V. - Tel. +32 52 26 24 11 – Tālr. +32 16 35 98 80 ■ Dānija: Tarkett A/S 
– Tālr. +45 43 90 60 11 ■ Somija: Tarkett Oy – Tālr. +358 9 4257 9000 ■ Francija: Tarkett SAS – Tālr. +33 1 41 20 42 49 ■ Vācija: Tarkett Holding GmbH – Tālr. +49 62 33 810 ■ Grieķija: Tarkett 
Monoprosopi Ltd – Tālr. +30 210 6745 340 ■ Itālija: Tarkett S.p.A. – Tālr. +39 0744 7551 ■ Luksemburga: Tarkett GDL SA – Tālr. +352 949 211 8804 ■ Nīderlande: Tarkett BV – Tālr. 
+31 416 685 491 ■ Norvēģija: Tarkett AS – Tālr. +47 32 20 92 00 ■ Portugāle: Tarkett SA – Tālr. +351 21 427 64 20 ■ Spānija: Tarkett Floors S.L – Tālr. +34 91 358 00 35 ■ Zviedrija: Tarkett 
Sverige AB – Tālr. +46 771 25 19 00 ■ Šveice: Tarkett Holding GmbH – Tālr. +41 043 233 79 24 ■ Turcija: Tarkett Aspen - Tālr. +90 212 213 65 80 ■ Apvienotā Karaliste: Tarkett Ltd – Tālr. 
+44 (0) 1622 854 040 ■ AUSTRUMEIROPA: Baltijas valstis: Tarkett Baltics: Tālr. +371 27 270 744 ■ Čehija: Tarkett org. složka – Tālr: +420 271 001 600 ■ Ungārija: Tarkett Polska SP Z.O.O. 
magyarországi fióktelepe – Tālr. +36 1 437 8150 ■ Polija: Tarkett Polska Sp. z o. o. – Tālr. +48 22 16 09 231 ■ Krievija: ZAO Tarkett RUS - Tālr. +7 495 775 3737 ■ Slovākija: Tarkett Polska, 
organizačná zlozka – Tālr. +421 2 48291 317 ■ Dienvidaustrumeiropa: Tarkett SEE – Tālr. +381 21 7557 649 (44) 569 12 21 ■ Ukraina: Tarkett UA – Tālr: +38 (0) 44 35 45 621 ■ ĀZIJA UN 
OKEĀNIJA: Austrālija: Tarkett Australia Pty Ltd – Tālr. +61 2 88 53 12 00 ■ Ķīna: Tarkett Floor Covering (Shanghai) Co. Ltd. – Talr. +86 (21) 60 95 68 38 ext 841 ■ Ziemeļaustrumāzija: Tarkett 
Hong Kong Limited – Tālr. +852 2511 8716 ■ Indija: Tarkett Flooring India Pvt. Ltd. – Bangalora - Tālr. +91 80 4130 3793 – Deli - Tel. +91 11 4352 4073 – Bombeja - Tālr. +91 22 2648 8750 ■ 
Dienvidaustrumāzija: Tarkett Flooring Singapore Pte. Ltd. – Tālr: +65 6346 1585 ■ ĀFRIKA: Tarkett International: Tālr. +33 1 41 20 41 01 ■ VIDĒJIE AUSTRUMI: Tarkett Middle East: Tālr. 
+961 1 51 3363/4 ■ Izraēla: Tarkett International: Tālr. +33 1 41 20 41 01 ■ ZIEMEĻAMERIKA: ASV: Tarkett Inc. – Tālr. +1 713 869 5811 / Johnsonite – Tālr. + 1 440 543 8916 ■ Kanāda: 
Tarkett Inc. – Tālr. +1 450 293 173 ■ LATĪŅAMERIKA: Brazīlija: Tarkett - Tālr. 55 12 3954 7108 ■ Argentīna - Čīle - Urugvaja: Tarkett Latam Mercosur - Tālr. +54 11 47 08 07 72 / 
+54 9 11 44 46 88 82 ■ Bolīvija - Kolumbija - Ekvadora - Panama - Paragvaja - Peru - Trinidada un Tobago - Venecuēla: Tarkett - Tālr. +55 11 9 8410 9310 / +55 11 95494 0069 ■ Meksika /
Centrālamerika: Tarkett Latam Mexico - Tālr. +55 11 98410 9310

Human-Conscious Design™

Tarkett Human-Conscious Design™ ir mūsu 
solījums būt kopā ar tagadējo paaudzi un 
nākamajām paaudzēm. 
Lai radītu grīdas segumus un virsmas 
sportošanai, kas ir labas gan cilvēkiem, gan 
planētai. Un lai īstenotu šo ieceri katru dienu. 

Mēs to panākam, īstenojot trīs apņemšanās:
1. dziļa izpratne par cilvēkiem;
2. apzinātas izvēles. Cilvēkiem un planētai;
3. kopā ar jums ikvienā posmā.


